
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1612 DEL 27/09/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR24APB001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA SU PIATTAFFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI SENSI 
DELL’ART. 71, D.LGS N.26/2023, PER L’AFFIDAMENTO ED INSTALLAZIONE 
CHIAVI IN MANO DI N.1 SISTEMA ROBOTICO PER L’ALLESTIMENTO 
AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI N.2 APPARECCHIATURE 
SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ 
DELLA SOC FARMACIA DELL’ AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE. DECISIONE DI CONTRARRE E APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI 
GARA (CIG B336BD11A3 - CUP F24E24000160005) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1612 del 27/09/2024 
 

pag. 2 di 6 
 

OGGETTO: PR24APB001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA SU PIATTAFFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI SENSI 
DELL’ART. 71, D.LGS N.26/2023, PER L’AFFIDAMENTO ED INSTALLAZIONE 
CHIAVI IN MANO DI N.1 SISTEMA ROBOTICO PER L’ALLESTIMENTO 
AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI N.2 APPARECCHIATURE 
SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ 
DELLA SOC FARMACIA DELL’ AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE. DECISIONE DI CONTRARRE E APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI 
GARA (CIG B336BD11A3 - CUP F24E24000160005) 
 
 
PREMESSO che in attuazione della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 recante 
l’“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, con 
D.G.R. n. 2174 dd. 12.12.2019 e D.P.G.R. n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019, a 
decorrere dal 1° gennaio 2020, è stata costituita l’Azienda Sanitaria 
Universitaria “Friuli Centrale”, subentrata nel patrimonio ed in tutti i rapporti 
giuridici attivi e passivi della cessata Azienda Sanitaria Universitaria Integrata 
di Udine, della cessata Azienda per i servizi sanitari n. 3 “Alto Friuli-Collinare-
Medio Friuli” ed in parte di quelli della cessata Azienda per i servizi sanitari n. 2 
“Bassa Friulana-Isontina”; 
 
DATO ATTO che risulta approvata dal direttore della SOC Ingegneria Clinica la 
richiesta pervenuta dalla SOC Farmacia, di cui al GIT 11218, volta 
all’acquisizione di n. 1 sistema robotico per l’allestimento automatizzato di 
farmaci antiblastici unitamente a n.2 apparecchiature semiautomatiche per 
allestimenti sotto cappa per le necessità dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Friuli centrale; 
 
VERIFICATO che, per l’acquisizione della fornitura in oggetto, non sono attive 
Convenzioni della Consip S.p.A. né dell’Azienda Regionale di Coordinamento 
per la Salute in grado di soddisfare le esigenze dell’Azienda;  
 
VISTI i documenti “Bando di Gara”, “Disciplinare di gara”, “Capitolato 
Speciale” (con relativi allegati), “Schema di contratto” e “Allegato 14 – Allegato 
offerta economica”, che disciplinano rispettivamente il bando di gara, le 
modalità di individuazione del miglior offerente, le modalità di esecuzione della 
fornitura, la modalità di gestione del contratto e l’allegato offerta economica, 
allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali e 
ritenuto di approvarli nella loro interezza; 
 
ATTESO CHE: 
 

• per l’affidamento dell’appalto in oggetto si procederà con gara a 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023; 

• l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio indicato 
all’art. 108 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, ossia sulla base del criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1612 del 27/09/2024 
 

pag. 3 di 6 
 

miglior rapporto qualità/prezzo con applicazione dei seguenti parametri: 
QUALITA’ massimo 80 punti / PREZZO massimo 20 punti; 

PRECISATO che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 846.000,00 
al netto dell’IVA, come da quadro economico dell’intervento di seguito 
riepilogato: 

Descrizione servizi/beni/lavori CPV 
P (principale) 

Importo 
S (secondaria) 

N.1 Sistema robotico per 
l’allestimento automatizzato di 

farmaci antiblastici 
38434540-3 P € 283.600,00 

N.2 Apparecchiature 
semiautomatiche per 

allestimenti sotto cappa 
38434540-3 S € 100.000,00 

Servizio di manutenzione e 
assistenza "Full Risk" durata 

24 mesi 
50421000-2 S € 96.000,00 

A) Importo a base di gara € 479.600,00 

B)    Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a 
ribasso € 400,00 

A) + B) Importo complessivo € 480.000,00 

C) Opzione: Servizio di assistenza e manutenzione “Full Risk” per 
ulteriori 96 mesi € 384.000,00 

Valore globale stimato d’appalto A) + B) + C) € 864.000,00 

Spese contributo ANAC € 410,00 

Incentivi funzioni tecniche (coefficiente 0,80% come da 
Regolamento vigente) € 3.836,00 

 
RITENUTO pertanto di disporre l’indizione della predetta procedura con 
l’approvazione del “Bando di Gara”, da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto 
agli artt. 83 e ss. del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
RITENUTO di individuare il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 
15 del D.lgs. n.36/2023 s.i.m., nella persona avv. Ladi De Cet, il quale nomina 
con il presente provvedimento, ai sensi del “Regolamento aziendale per la 
determinazione e ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di funzioni 
tecniche ai sensi dell’art. 45 D.lgs. 36/2023” approvato con Decreto del 
Direttore Generale ASU FC n. 656 dd. 14.06.2024, i seguenti collaboratori: 

• Carmen Vigilanti; 
• Eugenio La Ferla; 
• Giacomo Verona; 

DATO ATTO che la responsabilità della fase di Progettazione dell’appalto di 
che trattasi è in capo alla SOC Ingegneria Clinica; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1612 del 27/09/2024 
 

pag. 4 di 6 
 

 
ACQUISITO per un importo pari ad € 483.836,00 il CUP F24E24000160005 
relativo al finanziamento della presente fornitura con fondi derivanti da lascito 
testamentario; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 
 
DATO ATTO della necessità di provvedere al versamento della quota di € 
410,00 prevista a carico della Stazione Appaltante, quale Tassa a favore 
dell’ANAC di cui alla Delibera n. 610 del 19 dicembre 2023; 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni sopra espresse che integralmente si richiamano:  
 

1. di indire la gara telematica a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del 
D.lgs. 36/2023, per l’affidamento della fornitura di n. 1 sistema robotico 
per l’allestimento automatizzato di farmaci antiblastici unitamente a n.2 
apparecchiature semiautomatiche per allestimenti sotto cappa per le 
necessità dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli centrale; 
 

2. di dare atto che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 
846.000,00 al netto dell’IVA, come da quadro economico dell’intervento 
di seguito riepilogato: 
 

Descrizione servizi/beni/lavori CPV 
P (principale) 

Importo 
S (secondaria) 

N.1 Sistema robotico per 
l’allestimento automatizzato di 

farmaci antiblastici 
38434540-3 P € 283.600,00 

N.2 Apparecchiature 
semiautomatiche per 

allestimenti sotto cappa 
38434540-3 S € 100.000,00 

Servizio di manutenzione e 
assistenza "Full Risk" durata 

24 mesi 
50421000-2 S € 96.000,00 

A) Importo a base di gara € 479.600,00 

B)    Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a 
ribasso € 400,00 

A) + B) Importo complessivo € 480.000,00 

C) Opzione: Servizio di assistenza e manutenzione “Full Risk” per 
ulteriori 96 mesi € 384.000,00 

Valore globale stimato d’appalto A) + B) + C) € 864.000,00 

Spese contributo ANAC € 410,00 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1612 del 27/09/2024 
 

pag. 5 di 6 
 

Incentivi funzioni tecniche (coefficiente 0,80% come da 
Regolamento vigente) € 3.836,00 

CIG: B336BD11A3 - CUP: F24E24000160005 

 
3. di dare atto che procederà all’individuazione del miglior contraente 

secondo il criterio all’art. 108 del D.lgs. 36/2023, ossia all’offerta 
economicamente più vantaggiosa con applicazione dei seguenti 
parametri: QUALITA’ massimo 80 punti / PREZZO massimo 20 punti; 

4. di individuare il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del 
D.lgs. n.36/2023 s.m.i., nella persona avv. Ladi De Cet, il quale nomina 
con il presente provvedimento, ai sensi del “Regolamento aziendale per 
la determinazione e ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di 
funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 D.lgs. 36/2023” approvato con 
Decreto del Direttore Generale ASU FC n. 656 dd. 14.06.2024, i seguenti 
collaboratori: 

‐ Carmen Vigilanti; 
‐ Eugenio La Ferla; 
‐ Giacomo Verona; 

 
5. di dare atto che la responsabilità della fase di Progettazione dell’appalto 

di che trattasi è in capo alla SOC Ingegneria Clinica; 
 

6. di dare atto, altresì che si è provveduto ad acquisire per un importo pari 
ad € 483.836,00 il CUP F24E24000160005 relativo al finanziamento della 
presente fornitura con fondi derivanti da lascito testamentario; 
 
 

7. di approvare i documenti “Bando di Gara”, “Disciplinare di gara”, 
“Capitolato Speciale” (con relativi allegati), “Schema di contratto” e 
“Allegato 14 – Allegato offerta economica”, che disciplinano 
rispettivamente il bando di gara, le modalità di individuazione del miglior 
offerente, le modalità di esecuzione della fornitura, la modalità di 
gestione del contratto e l’allegato offerta economica, allegati alla 
presente determinazione quali parti integranti e sostanziali; 

 
8. di disporre l’indizione della predetta procedura con l’approvazione del 

“Bando di Gara”, che allegato alla presente ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, e da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto 
dagli artt. 83 e ss. del D.Lgs. n. 36/2023; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1612 del 27/09/2024 
 

pag. 6 di 6 
 

9. di provvedere al versamento della quota di € 410,00 prevista a carico 
della Stazione Appaltante, quale Tassa a favore dell’ANAC di cui alla 
Delibera n. 610 del 19 dicembre 2023; 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 PR24APB001 _ A) Bando di gara.pdf 
2 PR24APB001_ Q) Allegato 14 Allegato offerta 

economica.pdf 
3 PR24APB001_ C) Schema di contratto.pdf 
4 PR24APB001_D) Capitolato speciale.pdf 
5 PR24APB001_B) Disciplinare di gara.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1612 del 27/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 27/09/2024 12:25:21
IMPRONTA: 496C67B662873C3A5CD6253928A1D0A7518F4ABE654A44E70E61FA7F8F234408
          518F4ABE654A44E70E61FA7F8F23440882A6EDA97EDC62DBE276959652569701
          82A6EDA97EDC62DBE276959652569701CC0D9932099B1742944616669144F0D5
          CC0D9932099B1742944616669144F0D5D8E5AA0320607C1F6BCAAE737F1D9AC6


